Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiæ, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque omnibus in utroque Foro ...

Pars I. De judiciis & judicialibus. Hoc est de Sententia & re judicata, Executione, Attentatis, Judice, Notario, Advocatis, Procuratoribus, Expensis, & aliis ad materiam judiciorum. Pars II. Relatio Romanæ Curiae forensis, ejusque Tribunalium, & Congregationum

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

XXXIV. De Auditore Cameræ, ejusque Locumtenantibus, & Tribunali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74090](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74090)

effecta sit, ac etiam per duas instantias coram diversis iudicibus Camerarii & Præfidiis viarum prius tractari debeat, intra quas frequentius huiusmodi controversiæ finem habere solent.

34 Atque illum effectum huic Tribunali præjudiciale, quem in causis communitatum produxerunt præfata noviter erectæ Congregationes Consultæ, & boni regiminis, produxerunt etiam aliæ Congregationes montium, & Baronum circa concursus creditorum, ac venditiones castrorum, & bonorum, vel pertinentiam, & vincula locorum montium, de quibus, utpotè juribus cum Camera Apostolica ad istud Tribunal alias agere pertinebat.

Idemque à moderno tempore, à sequutum est in quæstionibus restauri vel remissionis pensionis inter Cameram, & Appaltatores vectigalium, & dohanarum, seu Thefaurariarum ob duas alias Congregationes, Unam scilicet, quæ dicitur Computorum, constitui solitam ex Thefaulario Generali, Advocato, & Commissario Cameræ, & aliis Clericis pro Pape arbitrio, una cum eiusdem Cameræ rationatoribus; Et alteram quæ dicitur Cameralis, ex præfatis Thefaulario, Advocato, & Commissario, & Rationatoribus constitutam, quoniam in istis congregationibus in forma extrajudiciali, ac more mercantili potius istæ quæstiones finem per viam concordiæ habere solent, adeo ut raro ad hoc Tribunal transeant decidendæ prout de jure.

35 Dicitæ verò quæstiones retractuum, vel adfiorum, & servitutum, primam habent instantiam in simul junctis Tribunalibus Camerarii, & Adilium; Secundam coram Præfide viarum; Et ab isto in tertia ad Cameram, ideoque intra dictas duas instantias causæ frequentius finem obtinent.

37 Inter alias autem prærogativas, & utilitates, quas obtinent illi, qui sedent in Camera, ut supra, sive sint Clerici, sive alii officiales, qui sub nomine Cameralium appellantur, ea est notabilis, exemptionum, & franchitarum à gabellis, & dohanis, aliisque publicis oneribus, quoties in istorum impositione aliter non sit expresse cautum. Et quod magis est, præfertim Clerici, etiam post vacuum, per promotionem ad Cardinalatum, vel alias dimissum officium, easdem franchitias, & exemptiones retinent, quod est nimium considerabile.